Buhârînin bu hadis kitabı üzerine çok sayıda şerh³⁵ yazılmıştır. Diğer hadis kitapları hakkında bu derece şerh yazılmamıştır.³⁶

1.2. Haccâc b. Minhâl: Ebû Muhammed Haccâc b. el-Minhâl el-Enmâtî es-Sulemî el-Basrî (ö. 217/832). O, Cerir b. Hazim, Şu'be ve daha pek çok kişiden hadis almıştır. Buhârî, Zuhlî ve benzeri meşhur âlimler de kendisinden hadis nakletmişlerdir. Pek çok hadis âlimleri, onu övmüş, onun hadis rivayetinde sika, me'mûn ve salih olduğunu söylemişlerdir. Haccâc, hicri 217 miladi 832 yılında vefat etmiştir.³⁷

1.3. Şu'be: Ebû Bistâm Şu'be b. el-Haccâc b. el-Verd el-Atkî el-Ezdî el-Basrî (ö. 160/776).³⁸ Şu'be, tebeü't-tabiîn döneminde yaşamış büyük bir muhaddis ve rical âlimidir. Aynı zamanda o, Basra yöresinde ilk olarak sistemli bir şekilde hadis tasnif faaliyetini başlatan ve rical tenkidine dair bilgileri toplayıp değerlendiren ilk âlim olarak kabul edilmektedir. Onun, *Kütübü sütte'* de yüzlerce rivayeti vardır.

Harb", *DİA*, İstanbul 1994, X, 151.

vefat eden Vekî', birçok âlim tarafından övülmüş, sika, hafız, güvenilir ve faziletli olarak kabul edilmiştir.⁵⁴

2.3. Kehmes: Ebü'l-Hasen Kehmes b. el-Hasen et-Tamîmî el-Basrî (ö. 149/766). O, Ebü't-Tufeyl Abdullah b. Bureyde, Abdullah b. Şakik ve daha pek çok kişiden hadis almıştır. İbnü'l-Mubârek, Vekî', Nadr b. Şümeyl ve daha pek çok kişi kendisinden hadis nakletmişlerdir. Oğlu Avn da kendisinden hadis nakledenler arasındadır. Hadisçilerin çoğu, onun sika olduğunu söylemişlerdir.⁵⁵

2.4. Abdullah b. Büreyde (ö. 115/733): Merv asıllıdır. O, Abdullah b. Abbas, Abdullah b. Ömer, Abdullah b. Mes'ûd, ve Hz. Aişe gibi daha pek çok sahabiden hadis almıştır. Buşeyr b. El-Muhâcir, Sa'd b. Ubeyde, Katade, Kehmes b. el-Hasan ve daha pek çok kişi kendisinden hadis nakletmişlerdir. İbn Büreyde, Merv şehrinde kadılık yapmıştır. Muhaddisler, onun sika ve saduk bir ravi olduğunu nakletmişlerdir.⁵⁶

2.5. Yahya b. Ya'mer: Ebû Süleyman, Ebû Said, Ebû Adî Yahya b. Ya'mer (ö. 90/708). Yahya, Basralı'dır. O, başta Hz. Osman, Hz. Ali, Hz. Aişe ve Ebû Hüreyre olmak üzere daha pek çok kişiden hadis almıştır. Yahya b. Ukayl, Abdullah b. Büreyde, Katade, İkrme, Ata ve daha pek çok kişi de kendisinden hadis almışlardır. Hadis âlimleri, onun sika olduğunu söylemişlerdir.⁵⁷

2.6. Ubeydullah b. Muaz el-Anberî (ö. 237/851). el-Anberî, Basralı'dır. O, babası, kardeşi el-Musennâ, Mu'temer b. Süleyman, Vekî' ve daha pek çok kişiden hadis almıştır. Buhârî, Müslim, Ebû Dâvûd ve daha pek çok kişi de kendisinden hadis nakletmişlerdir. Hadis âlimleri onun sika olduğunu haber vermişlerdir.⁵⁸

2.7. Muaz b. Muaz el-Anberî (ö. 196/812). O, Süleyman et-Teymî, Hümejd et-Tavîl, Kehmes b. El-Hasen, Şü'be ve daha pek çok kişiden hadis almıştır. Çocukları Ubeydullah ve el-Musenna, Abdürrahman b. Ebi'z-Zenâd, Ahmed b. Hanbel, Yahya b. Main, İshâk b. Râhûye, Ali b. el-Medinî ve daha pek çok kişi kendisinden hadis almışlardır. Hadis münekkitleri, onun çok güvenilir bir ravi olduğunu söylemişlerdir.⁵⁹

2.8. Abdullah b. Ömer (ö. 73/692): Ebû Abdirrahman Abdullah b. Ömer b. el-Hattâb el-Kureşî el-Adevî. Abdullah b. ömer, Hz. Muhammed'in (s.a.v.) kayın biraderi olduğu için, her sahabinin elde edemediği yakınlığa sahip olmuş, onun konuşmalarını dikkatle dinlemiş ve davranışlarına şahit olmuştur.